
2   |   www.cz.weber - Rádce Weber 2023

T
E

C
H

N
IC

K
Ý

 L
IS

T
 ›
 F

as
ád

a 
d

o
m

u

www.cz.weber

Použití a definice výrobku
•  Pistolová nízkoexpanzní lepící a montážní pěna vhodná 

pro profesionální použití v interiérech i exteriérech na 
fasádách, základech nebo střechách pro upevňování 
vnitřní a vnější tepelné izolace z pěnového polystyré-
nu, vyplňování mezer mezi izolačními deskami a lepení 
okenních parapetů.

•  Výborně lepí pěnový polystyrén a  ostatní běžné sta-
vební materiály, má zvýšenou tepelnou izolaci a snižuje 
pravděpodobnost výskytu tepelných mostů. Expresní 
instalace umožňuje umístění kotev již po 2 hodinách.

•  Vhodná také na lepení soklového EPS a XPS na beton, 
asfaltový pás s pískovým posypem, EPS na OSB, a také 
cementové, sádrovláknité a sádrokartonové desky.

•  Neuvolňuje škodlivé výpary MDI, má zvýšenou bezpeč-
nost práce (třída O2) a je bez zápachu.

•  Pěna je odolná proti plísním, houbám a teplotám od 
-60 °C do +100 °C.

•  Systém nové generace ventilu minimalizuje ucpání ven-
tilu a netěsnosti.

Složení a technická data
•  Polyuretanová pěnová hmota vytvrzující vzdušnou 

vlhkostí vyrobená v  souladu s  požadavky normy 
ISO 9001:2015.

Parametr (+23 °C/50% RH) Hodnota*
Doba otevření [min] ≤ 5
Doba korekce [min] ≤ 15
Třída hořlavosti (DIN 4102) B1
Součinitel tepelné vodivosti (λ) (RB24) [W/mK] 0,036
Doba plného vytvrzení (RB024) [h] 24
Vydatnost* (pokrytí povrchu) [m²] 6 – 12

* Uvedené hodnoty jsou závislé na teplotě vzduchu a podkladu, relativní 
vlhkosti vzduchu a vlhkosti podkladu a teplotě dózy.

Podmínky pro zpracování
•  Teplota prostředí (povrch a vzduch): od 0 °C do 

+30 °C
•  Teplota dózy: od +10 °C do +30 °C, (optimální +20 °C). 

Při aplikaci při teplotách nižších než + 10 °C doporuču-
jeme před použitím pěnu vytemperovat minimálně na 
+ 15 °C, např. ponořením do teplé vody, nebo ponechá-
ním v pokojové teplotě po dobu nejméně 24 hodin.

Příprava podkladu
•  Podklad pro aplikaci musí být čistý, nesmí být mastný, 

namrzlý nebo pokrytý sněhem. Podklad se nepenetru-
je, pro zvýšení přilnavosti pěny se doporučuje podklad 
mírně navlhčit vodou aplikovanou rozprašovačem.

Ředění
•  Připraveno k  přímé aplikaci, hmota se nijak neupra-

vuje, před upotřebením důkladně protřepat ideálně 
10 – 20 sekund, ventilem dolů.

webersys PUR pěna

OBLAST
POUŽITÍ

pistolová nízkoexpanzní lepící a montážní pěna B1

  Pro vyplnění mezer mezi izolačními materiály 
  Pro lepení izolačních desek v soklových 

partiích staveb
  Snížená hořlavost B1
  Přesná aplikace pomocí pistolového systému
  Dobré tepelně-izolační vlastnosti
  Dobrá přilnavost k většině stavebních 

materiálů (ne Teflon a PE/PP)

č. výrobku
MPP 001
Balení
Kov. kartuše 750 ml

Barva
šedá

Nejdůležitější vlastnosti

SNADNÉ
POUŽITÍ



www.cz.weber - Rádce Weber 2023   |   3

Více info: cz.weber

www.cz.weberwebersys PUR

T
E

C
H

N
IC

K
Ý

 L
IS

T
 ›
 F

as
ád

a 
d

o
m

u

systémové výrobky číslo výrobku
webersys PUR čistič PU CISTPoužité nářadí

•  Aplikační pistole.

Čištění
•  Před vytvrzením lze pěnu odstranit čističem webersys 

PUR čistič. Vytvrzenou pěnu odstraníme mechanicky. 
Použití čističe doporučujeme vždy při přerušení prá-
ce na 5 minut a více.olitových a štukových omítek). 
Podklad musí mít stejnou savost a  strukturu v celé 
ploše. Vhodným podkladem jsou také tenkovrstvé 
omítky.

Balení:
•  V 750 ml aerosolových dózách se šroubovacím sys-

témem fixace na aplikační pistoli.

Skladování
•  12 měsíců od data výroby v neotevřeném původním 

obalu při teplotách +5 °C až +25 °C ve svislé poloze. 
Skladování obalů při teplotě vyšší než +50 °C nebo 
v blízkosti otevřeného ohně je zakázáno. Datum vý-
roby a  spotřeby je uvedeno na obalu. Skladujte ve 
svislé poloze, ventilem vzhůru. Chránit před mrazem 
a vysokými teplotami i během přepravy.

Upozornění
•  Vytvrzená PUR pěna musí být chráněna před UV 

zářením. Povrch rámů oken a dveří musí být chráněn 
před zasažením PUR pěnou. Přilehlé povrchy zakryjte 
krycí páskou nebo folií.

•  Veškeré údaje v tomto návodu jsou nezávazné. Jsou 
však zpracovány podle nejlepších poznatků a zkuše-
ností z praxe a jsou založeny na nejnovějších technic-
kých poznatcích.

Bezpečnost práce
•  Před započetím práce věnujte pozornost pokynům 

pro ochranu zdraví a  životního prostředí, které jsou 
uvedené na obalech výrobků nebo v bezpečnostních 
listech. Při práci s výrobkem nejezte, nepijte, nekuřte 
a používejte předepsané ochranné pracovní pomůcky.

Likvidace odpadů
•  Pokyny pro likvidaci odpadů jsou uvedené na obalech 

výrobků. Podrobnější informace naleznete v bezpeč-
nostním listu výrobku. Postupujte podle zákona o od-
padech v platném znění.

•  Dodržováním uvedených pokynů chráníte své zdraví 
a životní prostředí!

https://www.cz.weber/vnejsi-omitky-natery/prislusenstvi-doplnkove-materialy-pomocne-prostredky-fasady/webersys-pur

